PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná

A Comissão Especial do Concurso Público da Prefeitura do Município de Terra Boa, no uso de
suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no Edital de Abertura nº 01/2017,
TORNA PÚBLICO a Retificação da Avaliação dos Títulos, como segue:

ONDE SE LÊ:

TABELA 12.1

O CARGO DA TABELA 8.1
FORMAÇÃO ACADÊMICA
ITEM TÍTULOS PONTOS PONTUA

ÇÃO
MÁXIMA

01 Certificado de curso de
pós-graduação em nível
de mestrado, na área do
cargo/especialidade a
que concorre

8,0
por título

8,0

02 Certificado de curso de
pós-graduação em nível
de especialização, com
carga horária mínima de
360 h/a na área do
cargo/especialidade a
que concorre

3,0
por título

6,0

O CARGO DA TABELAS 8.2
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
ITEM EXPERIENCIA

PROFISSIONAL
PONTOS PONTUA

ÇÃO
MÁXIMA

01 Tempo de serviço na
área de atuação,
devidamente
comprovado através de
certidão/ou declaração,
acompanhados de cópia
autenticada da carteira
de trabalho, sendo
considerado os últimos
10 anos (30/12/2006) a
30/12/2016). O período
trabalhado acima de 6
(seis) meses será
considerado com um
período inteiro.

0,6
pontos
por ano
de
serviço

6,0

TOTAL MÁXIMO DE TÍTULOS 20,00

EDITAL Nº  02 – COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO
RETIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO DOS TÍTULOS

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TERRA BOA
Estado do Paraná

LEIA-SE:

O CARGO DA TABELAS 8.1
 AGENTE DE APOIO AO CUIDADO INFANTIL

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
ITEM EXPERIENCIA

PROFISSIONAL
PONTOS PONTUA

ÇÃO
MÁXIMA

01 Tempo de serviço na
área de atuação,
devidamente
comprovado através de
certidão/ou declaração,
acompanhados de cópia
autenticada da carteira
de trabalho, sendo
considerado os últimos
10 anos (30/12/2006) a
30/12/2016). O período
trabalhado acima de 6
(seis) meses será
considerado com um
período inteiro.

2,0
pontos
por ano
de
serviço

20,00

TOTAL MÁXIMO DE TÍTULOS 20,00

O CARGO DA TABELA 8.2
PROFESSOR

FORMAÇÃO ACADÊMICA
ITEM TÍTULOS PONTOS PONTUA

ÇÃO
MÁXIMA

01 Certificado de curso de
pós-graduação em nível
de mestrado, na área do
cargo/especialidade a
que concorre

12,0
por título

12,00

02 Certificado de curso de
pós-graduação em nível
de especialização, com
carga horária mínima de
360 h/a na área do
cargo/especialidade a
que concorre

4,0
por título

8,00

TOTAL MÁXIMO DE TÍTULOS 20,00

                    Terra Boa/PR, 08 de Março de 2017.

MARA CRISTINA DE PAULA LAVAGNOLLI
Presidente – C.E.C